

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司全体董事均亲自出席了审议本次半年度的董事会会议。
1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。
1.5 公司负责人许敏田、主管会计工作负责人严发友及会计机构负责人 会计主管人员 郑曙明声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 基本概况简介	
股票简称	新界泵业
股票代码	002532
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	董会秘书
姓名	严发友
联系地址	浙江省温州市大溪镇大洋城工业区
电话	(0576)81670968
传真	(0576)86338769
电子邮箱	zhimengj@126.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减
总资产	974,785,322.26	1,005,103,265.36	-3.02%
归属于上市公司股东的所有者权益	800,007,364.03	776,374,103.19	3.04%
股本	160,000,000.00	80,000,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.00	9.70	-48.45%
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业总收入	357,437,101.60	266,491,046.66	34.13%
营业利润	36,201,162.22	28,230,175.09	28.24%
利润总额	36,580,721.14	28,724,718.71	27.35%
归属于上市公司股东的净利润	31,633,260.84	25,359,068.94	24.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	27,982,305.64	24,582,214.36	13.83%
基本每股收益(元/股)	0.20	0.18	11.11%
稀释每股收益(元/股)	0.20	0.18	11.11%
加权平均净资产收益率(%)	4.00%	19.36%	下降15.36个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	3.54%	18.77%	下降15.23个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-6,305,911.15	18,497,184.59	-134.09%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.04	0.46	-108.70%

注：上述数据均以公司合并报表数据列报。

1. 本公司2010年6月末股本为6000万股，2010年12月27日首次公开发行2000万股后，总股本由6000万股增至8000万股。
2. 2011年5月11日，公司实施完成2010年度权益分配方案，总股本由8000万股增至16000万股。
3. 基本每股收益和加权平均净资产收益率是根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》计算的。公司上年同期基本每股收益为0.42元，因本年实施以资本公积转增10股转增10股的权益分配方案，公司调整后的股数重新计算上年同期基本每股收益为0.18元。

2.2.2 非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	38,307.56	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	931,940.04	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	3,721,495.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-221,085.61	
所得税影响额	-804,720.67	
少数股东权益影响额	-14,981.12	
合计	3,650,952.20	

2.2.3 境内外会计准则差异
□ 适用 √ 不适用

3. 股份变动及股东情况
√ 适用 □ 不适用

√ 适用 □ 不适用		单位：股						
	本次变动前		发行前股 定股	本次变动增减(+)、(-)		本次变动后		
	数量	比例		公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	64,000,000	80.00%		60,000,000	-4,000,000	56,000,000	120,000,000	75.00%
1.国家持股								
2.国有法人持股								
3.其他内资持股	49,000,000	61.25%		45,000,000	-4,000,000	41,000,000	90,000,000	56.25%
其中：境内国有法人持股	3,200,000	4.00%			-3,200,000	-3,200,000	0	0.00%
境内自然人持股	45,800,000	57.25%		45,000,000	-800,000	44,200,000	90,000,000	56.25%
4.外资持股	15,000,000	18.75%		15,000,000		15,000,000	30,000,000	18.75%
其中：境外法人持股	15,000,000	18.75%		15,000,000		15,000,000	30,000,000	18.75%
5.高管持股								
二、无限售条件股份	16,000,000	20.00%		20,000,000	4,000,000	24,000,000	40,000,000	25.00%
1.人民币普通股	16,000,000	20.00%		20,000,000	4,000,000	24,000,000	40,000,000	25.00%
2.境内上市的外资股								
3.境外上市的外资股								
4.其他								

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

前10名股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
许敏田	21,966,862	35.142,862	0	0
欧韵国际集团有限公司	30,000,000	30.000,000	0	0
王建忠	6,857,142	6.857,142	0	0
叶兴鸿	6,857,142	6.857,142	0	0
许文涛	6,857,142	6.857,142	0	0
施卫刚	6,857,142	6.857,142	0	0
王贵生	6,857,142	6.857,142	0	0
王昌东	6,857,142	6.857,142	0	0
陈华青	6,857,142	6.857,142	0	0
杨富正	3,428,572	3.428,572	0	0
林耀	3,428,572	3.428,572	0	0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持股数量	股份种类
中国银河-华夏行业精选股票型证券投资基金(LOF)	739,044	人民币普通股
张仁俊	362,900	人民币普通股
蒋望军	263,724	人民币普通股
余强	260,500	人民币普通股
孙三洪	235,840	人民币普通股
李智	231,400	人民币普通股
梁宏亮	211,100	人民币普通股
汪胜仙	203,725	人民币普通股
王少卿	200,000	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	199,962	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，欧韵国际集团有限公司实际控制人为杨敏女士，其实际控制人为许敏田先生，王贵生先生为许敏田先生之弟，施卫刚先生为许敏田先生之妻，王昌东先生为许敏田先生之弟，未知其他10名股东以及前10名无限售条件股东之间，是否存在关联关系或一致行动关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□ 适用 √ 不适用

4. 董事、监事和高级管理人员持股变动
√ 适用 □ 不适用

姓名	职务	年初持股数	本期增持股份数量	本期减持股份数量	期末持股数	其中，持有有限售条件股份数量	期末持有股权激励期权数量	变动原因
许敏田	董事长、总经理	17,571,431	17,571,431	0	35,142,862	0	35,142,862	资本公积转增股本
许文涛	董事	3,428,571	3,428,571	0	6,857,142	0	6,857,142	资本公积转增股本
叶兴鸿	董事	3,428,571	3,428,571	0	6,857,142	0	6,857,142	资本公积转增股本
王建忠	董事	3,428,571	3,428,571	0	6,857,142	0	6,857,142	资本公积转增股本
严发友	董事、董事会秘书、财务总监							
陈云宏	董事							
张成胜	独立董事							
朱宏元	独立董事							
曹文利	独立董事							
潘宏	监事会主席							
潘炳福	监事会副主席							
刘建小	监事							
张惠忠	常务副总经理							
王昌东	副总经理	3,428,571	3,428,571	0	6,857,142	0	6,857,142	资本公积转增股本
欧韵国际	控股股东							

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：万元

主营业务分行业情况		营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
机械制造业		34,521.93	27,421.12	20.57%	33.89%	37.39%	-2.02%
主营业务分产品情况							
小型潜水电泵		13,522.24	10,303.66	23.80%	27.70%	32.24%	-2.62%
污水排污潜水电泵		4,146.24	3,042.38	26.62%	41.06%	47.21%	-3.07%
井用潜水电泵		2,368.33	2,005.93	15.30%	153.21%	163.76%	-6.83%
自吸泵		3,445.93	3,663.18	17.62%	59.39%	62.78%	-1.71%
其他类水泵		1,675.51	1,324.12	20.97%	11.11%	12.63%	-1.07%
陆上泵		3,915.48	3,267.91	16.54%	12.87%	12.84%	0.02%
其他类水泵		3,278.98	2,833.92	13.57%	20.15%	21.62%	-1.08%
离心泵		2,380.99	2,123.92	11.13%	-30.21%	-28.14%	-2.56%
合计		35,743.71	28,565.02	20.08%	25.93%	28.52%	-1.61%

注：以上表格中将部分分类为潜水泵及其他类水泵中的陆上泵统一归类为陆上泵、自吸泵等。

5.2 主营业务分地区情况

单位：万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
东北	1,190.47	15.27%
华北	1,053.58	11.29%
华南	2,495.38	41.07%
华东	3,374.85	46.83%
华中	2,793.09	52.18%
西南	3,214.13	20.48%
西北	1,619.40	11.62%
国内小计	17,706.25	32.73%
国外小计	12,272.63	19.53%
合计	35,743.71	34.65%
合计	33,353.72	33.63%

证券代码:002532 证券简称:新界泵业 公告编号:2011-051

浙江新界泵业股份有限公司

2011年半年度报告摘要

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□ 适用 √ 不适用
5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□ 适用 √ 不适用
5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□ 适用 √ 不适用
5.6 募集资金使用情况对照表
5.6.1 募集资金使用情况对照表
□ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		61,187.36	本报告期投入募集资金总额		14,485.87					
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00								
累计投入用途的募集资金总额		0.00	已累计投入募集资金总额		14,485.87					
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%								
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金总额	调整后募集资金总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末累计投入金额占募集资金总额的比例(3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期末实现效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
1.年产100万台农用机械水泵建设项目	否	15,813.90	15,813.90	2,018.35	2,018.35	12.76%	2011.12.31	0.00	不适用	否
2.年产100万台农用机械水泵建设项目	否	2,320.80	2,320.80	17.52	17.52	0.75%	2011.12.31	0.00	不适用	否
3.年产100万台农用机械水泵建设项目	否	18,134.70	18,134.70	2,035.87	2,035.87			0.00	不适用	否
4.年产100万台农用机械水泵建设项目	否	5,000.00	5,000.00	3,000.00	3,000.00	60.00%	2011.12.31	0.00	不适用	否
5.年产100万台农用机械水泵建设项目	否	7,800.00	7,800.00	3,800.00	3,800.00	48.72%	2011.12.31	0.00	不适用	否
6.年产100万台农用机械水泵建设项目	否	5,650.00	5,650.00	5,650.00	5,650.00	100.00%				
7.年产100万台农用机械水泵建设项目	否	18,450.00	18,450.00	12,450.00	12,450.00			0.00	不适用	否
8.年产100万台农用机械水泵建设项目	否	36,584.70	36,584.70	14,485.87	14,485.87			0.00	不适用	否
未达到计划进度原因及预计收益的情况和原因(分项目)										
无										
项目可行性发生重大变化的情况说明										
无										
超募资金的金额、用途及使用进展情况										
适用										
募集资金投资项目实施地点变更情况										
不适用										
募集资金投资项目实施方式调整情况										
不适用										
募集资金投资项目先期投入及进展情况										
适用										
用闲置募集资金暂时补充流动资金的金额及用途										
适用										
项目实施出现募集资金结余的金额及原因										
适用										
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况的说明										
适用										
除除项目外的支出外,剩余尚未使用的募集资金专户于募集资金专户中。										